
Tehtäviä ja taustatietoja omatoimiselle näyttelykierrokselle 

 
”KAIKEN MINKÄ OLEN OPPINUT, OLEN OPPINUT 
MEHILÄISILTÄ” 

Kajaanilaislähtöisen taidegraafikko, taidemaalari Ritva-Liisa Virtasen tuotannon keskeiset teemat kumpuavat 
vahvasta luontosuhteesta, jossa keskiössä on luonnon moninaisuuden säilyttäminen. Taiteellisen työnsä 
rinnalla Virtanen on tarhannut mehiläisiä vuodesta 1980 lähtien. Mehiläiset ovat Virtaselle ehtymätön 
inspiraation lähde.

Teoksen työstämisessä taiteilijalle ovat tärkeitä esimerkiksi teoksen materiaalit, muoto, viiva, väri, rytmi ja 
pintarakenne. Joskus teoksen innoittajana on jokin asia, josta taiteilija kovasti pitää.

Tarkastele teoksen 
puupintaa. Miten 
musta väri on 
saatu aikaan?

Vaikka Tänään ostetaan -teosten inspiroijana on ollut karamelli, liittyy teoksiin myös syvällisempi 
— ja synkempi — näkökulma. Makeisissa käytetyn sokerin historiaan liittyy orjuuden aiheuttamaa 
kärsimystä. Eurooppalaiset plantaasinomistajat kuljettivat Afrikasta Karibian saarille ihmisiä pakkotyöhön 
sokeriruokoviljelmille. Kuka ostaa, keneltä ja mihin hintaan, kysyy taiteilija. 

Kuinka monta mehiläisaiheista teosta löydät alakerran näyttelytiloista?

Keksitkö, mikä makea musta herkku Ritva-Liisalla on ollut mielessä 
hänen tehdessään Tänään ostetaan -teokset?



Virtanen käyttää teostensa työstämisessä myös kalanperkuujätteitä, kuten kiduksia, ruotoja, eviä ja 
suomuja. Kidukset ovat avattuna muodoltaan sydämen muotoisia, ja sydänaihe toistuu Ritva-Liisan useissa 
teoksissa. 

Kuinka monta kokonaista tai puolikasta sydäntä löydät näyttelyn teoksista?

Yläkerran pienemmän salin takaseinä on täytetty erilaisilla kaavoilla. Siellä on sekä konepiirustuksia että 
vaatteiden kaavoja.

Mitä kaavaa käyttämällä saisit ommeltua itsellesi lierihatun?

Kierroksen päätteeksi voit ottaa itsellesi tyynyn ja mennä istumaan isoon saliin katsomaan videoteoksia. 

Mitä arvelet taiteilijan oppineen mehiläisiltä?

Löydätkö alakerran isosta salista teoksen, joka on valmistettu mehiläisvahasta?

Mehiläiset käyttävät kennojen rakentamiseen ja peittämiseen mehiläisvahaa, jota ne tuottavat 
vaharauhasissaan. Myös ihminen hyödyntää mehiläisvahaa monin tavoin. Ritva-Liisa Virtasen tuotannossa 
se on keskeinen materiaali.
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